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Dokumentet pér & cilat jané mbajtur konsultim publik janég:

Gjaté vitit 2023 jans mbajtur kéto konsultime publike:

- Diskutim publik me qytetaré pér Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe

Gjoba pér vitin 2023, mé 16 janar 2023;

- Konsultim publik me dqytetaré pér Draft-Strategjing dhe Planin e Veprimit pér

Mbrojtien nga Dhuna né Familje 2023-2025, me 7 prill 2023;

- Konsultim Publik me qytetar& pér Draft-Rregulloren e Punés s@ Kuvendit dhe

Komiteteve, ms 12 prill 2023
- Konsultim publik pér Draft-Planin Komunal pér Integritet, me 13 prill 2023;

= Konsultim publik me qytetaré pér Draft-Programin Trevjecar pér Banim Social,

mé 29 gershor 2023;

- Debat publik me qytetars Pér Regjistrimin e Popullsisé, Ekonomive Familjare dhe

Banesave, mé 16 néntor 2023,

- Konsultim publik me Qytetaré pér Draft-Rregulloren pér Procedurat dhe Kriteret

pér Zgjedhjen e Laureatéve t& Vitit na Sport, mé 18 dhjetor 2023;

- Konsultim publik me qytetaré pér Draft-Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal

2024-2027, mé 15 dhjetor 2023;

- Diskutim publik me qytetar€ pér Draft-Rregulloren Pér Pércaktimin e
Procedurave pér Dhénien ng Shirytézim t& Pronés Komunale Per mé pak se njé

vit, mé& 19 dhjetor 2023;
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Jané mbajtur 7 dégjime publike pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB)
2024-2026, n& kéto vendbanime:

(Diskutim publik me qytetaré pér Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024-
2026, mé 13.6.2023, 14.6.2023, 15.6.2023, 16.6.2023, 19.6.2023, 20.6.2023, 21.6.2023)

- Pjetérshtice

~  Zborc

- Carraleve

- Lagje e Pajtimit

-  Godanc

- Vojnove

- Muzeging

- Gllavice

- Rashincg

- Davidofc

- Beline

- Shtime (Bashkésité I, TI, III, TV dhe V)
- Recak

- Petrove

- Mollopolc

- Klubet sportive-OjQ-ta
- Bizneset

- Subjektet politike



- REPUBLIKA E KOSOVES
- REPUBLIC OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA
- KOMUNA E SHTIMES
- MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLIE
- ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
- /KANCELARIJA PRESEDNIK A OPSTINE/MAYOR’S OFFICE

ZYRA PER INFORMIM/ INF ORMATION OFFICE/ KAN CELARIJA ZA
INFORMISANJE

Ndérsa pér projekt Buxhetin e vitit 2024 jane mbajtur 2 dégjime publike buxhetore.
Njéri dégjim buxhetor &shts mbajtur mé 21 shtator 2023 me grupe t€ nénpérfaqésuara
(Gra, té rinj, pensionisté, pérsona me aftési te kufizuara et)). Ndérkaq, dégjimi i dyte
publik buxhetor i Ppérgjithéshém me qytetars t& komunes sé Shtimes éshte mbajtur mé 22
shtator 2023.

Té dy kéto konsultime buxhetore jané mbajtur n sallén e Kuvendit t& Komunés sé&

Shtimes.

-Jané mbajtur edhe dy takime publike me qytetaré, ku kryetari i Komunés, Qemajl Aliu
ka raportuar pér giashtémujorin e paré te punés sé tij, ndérsa né fundvit sshts mbajtur
edhe mbledhja dyté publike, ku &shta raportuar pér punén e tij dhe t& ekzekutivit gjaté
vitit 2023.

Takim publik me tetar€ i kryetarit t& Komunés sa Shtimes, mé& 30 gershor 2023);
P qy y

(Takimi i dyt& publik me qytetaré i kryetarit t¢ Komunés sg Shtimes, mé& 28 dhjetor
2023).
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Njoftimet per organizimin e konsultimeve publike jan& béré me kohé ashty si¢ &shte e
pércaktuar me dokumentet e lartcekura mé larts, njoftimet jané publikuar ng uebfagen
zyrtare t€ komunés, na vegézat:

https:/ / kk-rks—gov.net/ shtime/cate gory /konkurset-njoftimet /konsultime-
publike/?page=2023

https:/ / kk.rks-cov.net/ shtime/ category/ konkurset-nj oftimet/ mbledhjet-publike-dhe-
debatet/ ?page=2023

https: / / kk.rks-gov.net/shtime /category / degjimet-publike/ njoftimet-degjimet-
publike/?page=2023

Njoftimet jan& publikuar edhe ng Platformén e Konsultimeve Publike né vegézén:

https:/ /konsultimet.rks-
gov.net/ consultations.php ?InstitutionID=20532&OpenPage=O&ClosedPage=O

https:/ /konsultimet. rks-
gov.net/ consultations.php ?Insﬁtut-ionID=20532&OpenPage=0&ClosedPage=0

Gjithashtu njoftimet jans publikuar edhe né rrjetin social facebook t& komunés.

Pér mbajtjen e konsultimeve publike jané pérgatitur procesverbale, té cilat jang publikuar

né vegzén:

hitps:/ / kk.rks-gov.net/ shtime/category / degjimet-publike / procesverbalet-per-degjimet-
publike/?page=2023
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https:// kk.rks-gov.net/shtime [&p-content/uploads/ sites /28/2023/09/ Procesverbal-nga-
mbledhia—pubh'ke—me-qVtetare-e—krvetarit-per-punen—e-tii-ne—g*iashtemuiorm-e-p are-te-vitit-

2023-1.pdf

https:// kk.rks-gov.net/shtime /&p-content/uploads /sites/28/2024 /01 /Procesverbal-nga-
mbled_hia—e—dvte-pubﬁke—me—qvtetare—per—Rap oriin-e-Punes-se—krvetarit-te—komunes-se-
Shﬁmes-Qemail—Aliu—p er-vitin-2023-2 pdf

Gjithashtu jané pérgatitur edhe raporte pér konsultime publike, raportet jan& publikuar

né vegézeén:

https:/ / kk.rks-gov.net/ shtime /category / degjimet-publike / raportet/ ?page=2023

https:// kk.rks-gov.net/shtime /ép-content/uploads /sites/28/2024 /01 /Raporti-i-punes-ge-
kg[etmit-te—Komunes-se—Shtimes—Qemail—AIiu—per—viﬁn-.’ZOZS.pdf

Pér & gjitha kéto konsultime publike, dégjime publike dhe takimet publike, t& gjitha jans

t€ déshmuara edhe ne uebfagén e komunés sé Shiimes,




